# Panormitanus super tertio.

Maaman adberbit tibi semini tuo in eternum. et egressus est ab eo leprosus: et Maaman candidus factus est vir. Et sic Biesi fuit autor huius sceleris in vendendo. unde pprie emptores omnes sunt appellati simoniaci. venditores vero gieziaci. a Biesi ut dicit glo. j. q. i. in summa. et sic patet ex predictis qd vendere que proveniunt a deo est prohibitum quia simoniacum. et de se est nequissimu. sed nullus dubitat qd executio ordinis proveniunt ex dono et ergo ex eius venditio etiam papa inuoluitur simonia. Item ecclesia vendere prohibuit ipse deus in figura. et aperte dicitur vnum ex principalibus simili pena condemat eos qui ecclesie beneficium interuentu peccanie acquirunt: et eos qui sacram manus impositionem per quam spiritus sanctus confertur mercari dignoscuntur vtroq; casu autoritate inerpugnabili illos a beneficio: istos a sacro ordine iubet expelli. tamen humani generis redemptor omnes ementes et vendentes de templo edictis catbedras vendentium colubas euerit: numulariorum es effudit. et patris autoritate denuntians dicens. Nolite facere domui patris mei domum negotiationis. et post pusillum subicit ter. qd sicut per columbarum venditores designantur illi qui sacra manus impositionem vendere conantur: et sic per numularios ecclesiastici beneficij venditores des notantur. qui domum dei euangelio teste speluncam latronu faciunt et. vide etiam bonuiter. in. c. qui studet. q. j. vbi multipliciter pbatur hoc crimen esse prohibitum vtroq; testamto. et vide i. c. ptes byter. ea. causa. r. q. vbi probat qd obtinere bñficiu per simoniam est crimē heresis. Et predictis ergo aperte liquet hoc esse vendere titulu bñficij esse a deo phibitū. ergo papa non excusatur. rrv. q. j. sunt quidā. et qd nota. in prealle. c. c. parte. r. q. de simo. et ob istam autoritatem prohibet sibi papa etiā pro canoniceatu seu pbēda pecuniam exigi etiā in utilitate fabricę ecclesie vel pauperu cōuertēdam. ad idem bo. ter. in. c. c. diligēt. de simo. vbi dicit ter. qd prestare homagiū: et sic dare aliquid tēporale p spirituali bñficio contrarium noscitur diuinis et humanis legibus. et hoc ideo dicit sibi glo. quia est cōtra vetus et nouum testamentū. Et predicta puto pcedere quando executio bñficij vel officij cōcernit diuina. vt puta altaris a ministracione vel clauu executionē. secus autē si cōcerneret tantum ad ministracionē tēporaliū vt est videre in hospitali: nam tunc non puto papam cōmittere simoniam recipiēdo qd tēporale: qd hoc nō est vendere donum dei. sed id dicit simoniacum: qd prohibitum ab ecclesia: et in hoc posset pcedere similitudo de lege iul. de ambitu. que nō habet locū in Romana curia: vt. s. dictuz est. et hoc ideo qd ipse princeps hoc prohibuit. secus autē si prohibuisset deus. dico itē qd vtroq; casu papa debet abstinerē: et male facit si non abstinet: hōc vltimo casu nō dicat simoniā pprie cōmittere. Et Maapan non potest id facere per qd dicitur qd de colorat starus ecclesie. j. q. v. et si illa. rrv. q. j. nō igitur. facit qd not. de iur. iur. an. c. si christus. et de hoc in Specu. in tit. de leg. s. nūc breuiter. vbi ponit casus in quibus pape prohibitū est dispēlare: et inter ceteros phibitos cōmmerat supradicti. Et vtroq; em casu putat istū qui de dit pecuniā etiā pape nō esse tutum quo ad deum: et ligari cōstitutione papali sup hoc promulgata: licet ipse papa sua pstitutione nō ligetur: nec mirum qd vnus ligetur et alter non. nam hoc contingit propter diuersas qualitates personarum: papa enim non ligatur quia nemo potest se ipsum ligare: quia etiā absolueret se ipsum non potest vt in. c. h. de peni. r. remiss. quia discretio personarum debet esse inter agentem et patientem. sunt enim correlatiua qd non possunt in eadem persona cadere. vt in. c. h. de insti. et in. c. debitum. de biga. et in. c. per vcloras. de iur. repatronatus. sed quod subditus nō ligetur nihil obstat ex quo cōstitutio remanet firma: nec fuit sublata per habētem potestatem illa vice dispēlandi. videmus etiam qd in facto inseparabili vnus peccat alter non: vnus punitur alter non rrv. q. g. in lectum. et pone exemplum cum plures eligunt indignum quorum aliqui sciūt aliqui ignorant. de elec. c. cū in cunctis. s. clerici. eo. titu. scriptū ad fi. Item pone cum plures cōmittunt actū ex quo debetur suspensio iuris: sed alter est eps. qui de iure nullā sententiam suspēsonis incurrit nisi de ipso expressa mentio habeatur. de elec. c. s. c. promissarius s. huiusmodi. de sent. ex cō. c. quia periculosum. li. v. et hoc vltimū aperte sentit Jo. and. in regula cui licet. in mercuri. lib. vi. vbi format quęstiones in similibus terminis vtz Bononiē. ep. statutu ex cō. c. quia periculosum. ad azardum: ludit demum eps cum titio: queritur nunquid vterq; ligetur vel neuter: et tunc de post multa diffinit epm nō ligari: sed titium

sic. ita in proposito dicam istum datem pecuniā ligari pstitutione papali: sed papam nō. Ad legem iul. de ambitu. respōde vt dicit Jo. an. in pale. regula cui licet. in. h. q. d. m. s. q. illa lex punit ambitū. et ambituonem et cupiditatē que reus tis administracionē et pecuniā dātis populo per que eligi exprimes id non habere locū in vbe vbi princeps magistratus erat. pbatur ergo solum illa lex qd si statutu diceret qui lus ferit alibi qd in palatio nostro: vel cū alio qd cū nobis. vel familia nostra et. qd ludens in loco exempto vel cum persona exempta ligatus nō esset: et multa alia qd possent in contrariū allegari in hac quęstione: qd iste nō ligetur si papa nō ligat. 58 vide ibi Jo. and. Et predictis oibus elicitur cōclusio ex pecunie datione propter bñficij spiritualis institutionem si moniacū crimē oritur a deo qd etiam papa tali crimine inuoluitur si talis bñficij administratio et executio clauu potestati cum altaribus a ministracionem cōcernit: alias secus. licet alio crimine inuoluarur: dans tamē vtroq; casu quo ad deū: et etiā quo ad ecclesiā militatē turis minime existit: et hec est conclusio noua. Abbas.

1. Consecratio semel reprobata an possit iterum induci vide remissive.
2. Clerici non debent ad diuina admittre ex cōdicatos: si tamē ad miserint non efficiuntur irregularcs.
3. Patronus ecclesiasticus hys pinguis ius in ecclesia quam patronus laicus: et ideo potē exigere rationes a ministracionis tēporalium: quod non potest laicus.
4. Ecclesia dicit ad aliquem pertinere pleno iure: quādo episcopus nullū ius episcopale ibi ereret: et ideo presentatio: institutio: et destitutio pertinent ad illum qui eā habet pleno iure.
5. Litere cōmendatitie prelatorum faciunt plenā fidem in his que sunt modici preiudici: puta quādo cōmendant clericū eorum alteri prelato.
6. Episcopus an debeat examinare clericū sibi per literas cōmendatitias presentatum.
7. Nominatum expressi in penalibus qui dicantur. In odiosis nō est recedendum a pprio significato verborū. Ex cōdicatus est aliquis cum suis fautoribus: oportet illos declarare ante qd sint excommunicati. Ciuitas si est interdicta: non erit interdictus populus illius ciuitatis: et ideo poterit alibi audire: secus si interdicat populus.

**In lateranensi.** Non debent reliquie ecclesie vel decimas a laicis sine diocesanorum cōsensu recipere excommunicatos vel interdictos ad diuina admittre in ecclesijs quoc; que ad eos non pleno iure pertinent instituire et destituirē. sed presentantur diocesanis ad eas viros idoneos. h. d. vsq; ad finem. Idem ponit tenorē concilij lateranē. Secundo approbat et renouat ibi: nos autē. Tertio addendo declarat ibi: sane. Et ubi literalis. Qd dicitur hic habetur. s. de priuileg. cum et plantare. vsq; ad. s. sane. In quo predicto concilio dicitur vt tales presentantur presentantur in ecclesijs que ad ipsos plene iure non pertinent: quos vel conuersario illorum notos reddat: vel cōmendat testimonij prelatorum. Ber. Et nota. primo qd hic promissio parte renouatur qd erat sancitum in concilio lateranē. et forte hac ratione non poterat dubitari vtrū propter non obseruantia esset introducta: facultas seu cōsuetudo in contrarium. et vide qd in simili no. in clem. statutu. de elec. vbi glo. not. nunquid cōsuetudo semel reprobata possit induci. terigi. in. c. h. de probatio. Et nota secūdo qd religioosi non possunt admittre ad diuina ex cōmunicatos vel nominatum interdictos: si tamē admittūt de facto nō per hoc efficiuntur irregulares. cas qui. de senten. ex cō. lib. vi. sed incurrun penam. c. episcopo. de priuileg. eo. lib. Et nota tertio qd patroni ecclesiastici habent pinguis ius in ecclesijs patronatis quam seculares nam possunt exigere rationes de rebz tēporalibus: qd laici patroni non possunt. et qualiter sit exigenda hec ratio a rectore ecclesie vide per Innoc. in. c. cū et plantare. h. de priuileg. Et ex hoc et ex illo. c. cum et plantare. collige rectore ecclesie nō posse ad libitum disponere de fructibus ecclesie: sicut de patrimonio. de bis enim fructibus ecclesie possunt compelli ad reddendum rationes non tamen multum subtiliter exigenda est ratio. vt nota. in d. cum et plantare. Et hoc infero qd cum pinguis ius habeat episcopus in beneficio quam patronus: quod quomādem potest patronus exigere rationem: ita fortius episcopus arg. in. c. dilectus. s. de offic. lega. laicus vero patronus de bis se nō inromittit. vt in. c. nouerint. et quęstione. j. No. q. in